[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2022
№ 439-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 08.09.2017 № 199 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Томский район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 08.09.2017 № 199 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Томский район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», где приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании в течение 10 рабочих дней со дня утверждения и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.
Временно исполняющий

полномочия Главы Томского района                                                А.Н. Масловский

Приложение к постановлению

Администрации Томского района

от 31.10.2022 № 439-П
	Перечень муниципального имущества муниципального образования «Томский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п
	Адрес (местоположение) имущества
	Вид недвижимого имущества; тип недвижимого имущества
	Наименование имущества
	Сведения об имуществе (недвижимое имущество)
	Сведения об имуществе (недвижимое имущество)
	Сведения об имуществе (движимое имущество)
	Сведения о собственнике, владельце имущества (далее – правообладатель) и о правах третьих лиц на имущество

	Основная характеристика имущества
	Учетный номер
	Техническое состояние
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельного участка

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Номер телефона
	Адрес электронной почты

	Площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений
	Фактическое значение
	Единица измерения
	Номер
	Вид номера (кадастровый, условный)

	Государственный регистрационный знак (транспортное средство)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав имущества
	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	Томская область, г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Больничная, 44
	помещение
	нежилое помещение, пом. 1001-1017
	площадь
	241,3
	кв.м.
	70:14:0123001:1278
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	да
	неопределенный срок
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 24
	kmi@atr.tomsk.gov.ru

	2
	Томская область, г. Томск, д. Лоскутово, ул. Ленина, 22
	здание
	нежилое строение
	площадь
	171,9
	кв.м.
	70:14:0314003:419
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	да
	неопределенный срок
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 24
	kmi@atr.tomsk.gov.ru

	3
	Томская область, Томский район, окр. с. Турунтаево, уч. № 3/2
	земельный участок
	---
	площадь
	291620
	кв.м.
	70:14:0300085:99
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	22.03.2023
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	4
	Томская обл., Томский район, окр. с. Спасо-Яйское, уч. № 6
	земельный участок
	---
	площадь
	1288653
	кв.м.
	70:14:0300085:37
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	07.05.2023
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	5
	Томская область, Томский район, окр. с. Спасо-Яйское, уч. № 12
	земельный участок
	---
	площадь
	1276495
	кв.м.
	70:14:0300086:61
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	07.05.2023
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	6
	Томская область, Томский район, окр. с. Спасо-Яйское, уч.№ 13
	земельный участок
	---
	площадь
	457353
	кв.м.
	70:14:0300085:38
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	07.05.2023
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	7
	Томская область, Томский район, окр. д. Кисловка, уч. 5
	земельный участок
	---
	площадь
	473240
	кв.м.
	70:14:0100039:230
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	10.01.2026
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	8
	Томская область, Томский район, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала
	земельный участок
	---
	площадь
	61265
	кв.м.
	70:14:0100038:1599
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	04.04.2026
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	9
	Томская обл, Томский район , окр. с. Турунтаево, уч. № 11
	земельный участок
	---
	площадь
	848148
	кв.м.
	70:14:0300087:51
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	30.03.2026
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	10
	 Томская область, Томский район, Турунтаевское сельское поселение, окр. с. Турунтаево, уч. № 10/1
	земельный участок
	---
	площадь
	8809600
	кв.м.
	70:14:0300091:94
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	30.03.2026
	МО "Томский район"
	нет
	 ---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	11
	Томская обл, Томский район , окр. с. Новорождественское, уч. № 3
	земельный участок
	---
	площадь
	241 723
	кв.м.
	70:14:0300087:49
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	30.03.2026
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	12
	Томская область, Томский район, МО "Заречное сельское поселение", окр. д. Черная Речка, уч.15
	земельный участок
	---
	площадь
	154 959
	кв.м.
	70:14:100039:1753
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	19.04.2029
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	13
	Томская область, Томский район, МО "Заречное сельское поселение", окр. д. Черная Речка, уч.15
	земельный участок
	---
	площадь
	63 995
	кв.м.
	70:14:100039:1759
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	20.04.2026
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	14
	Томская область, Томский район, МО "Заречное сельское поселение", окр. д. Черная Речка, уч.15
	земельный участок
	---
	площадь
	38 641
	кв.м.
	70:14:0100039:1760
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	20.04.2026
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	15
	Томская область, Томский район, МО "Заречное сельское поселение", окр. д. Черная Речка, уч.15
	земельный участок
	---
	площадь
	146 186
	кв.м.
	70:14:0100039:1762
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	20.04.2026
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 38
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	16
	Томская обл, р-н Томский, окр. с. Зоркальцево, уч. №14
	земельный участок
	---
	площадь
	428 998
	кв.м.
	70:14:0100035:1579
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	21.04.2027
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 39
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	17
	Томская область, Томский муниципальный район, Заречное сельское поселение, окр.д.Черная речка
	земельный участок
	---
	площадь
	220 901
	кв.м.
	70:14:0100039:1898
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	да
	29.06.2030
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 39
	epi@atr.tomsk.gov.ru

	18
	Томская область, Томский район, Зоркальцевское сельское поселение, окр. д. Нелюбино, уч. №10/1
	земельный участок
	---
	площадь
	161711
	кв.м.
	70:14:0100034:1210
	кадастровый
	---
	земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование
	---
	---
	---
	---
	нет
	---
	МО "Томский район"
	нет
	---
	8(3822)40 86 39
	epi@atr.tomsk.gov.ru